Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL RETIFICADOR Nº 01 AO EDITAL Nº 024/2021 – PROCESSO SELETIVO DOS CURSOS DE

GRADUAÇÃO 2021/2

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso

de suas atribuições legais conferidas pelo Decreto Presidencial de 31/03/2021, publicado no Diário Oficial da

União nº 62, de 05/04/2021, seção 2, página 1 e a Diretora de Política de Ingresso e Seleções do Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso no uso de suas atribuições legais, designada pela

Portaria IFMT nº 770, de 22.04.2021, de acordo com as disposições da legislação em vigor em razão de erro
material, tornam pública a retificação do Edital 024.2021 do processo seletivo para preenchimento de
vagas dos Cursos de Graduação para ingresso em 2021/2.

RESOLVEM:

I – Retificar o item 2.7.1 do Edital nº 024 .2021, no que se refere ao Quadro 02 – Atendimento
presencial, conforme segue:

Onde se lê:
 Quadro 02 – Atendimento presencial

LOCAL LOCAL/SETOR DE

ATENDIMENTO

DIAS e HORÁRIOS E-MAIL/TELEFONE

Campus Alta Floresta Secretaria de

Registro Escolar

Segunda a sexta-feira

das 8h00 às 13h

Telefone:

(66) 3512-7036

Campus Cáceres – Prof.

Olegário

Secretaria de

Registro Escolar

Todos os dias: segunda a

sexta- feiras: das 8h às 11

horas;

Terças e quintas: matutino e

vespertino das 8h às 11h, das

14 às 17h.

(65) 99624-3657

Campus Campo Novo do

Parecis

Secretaria de

Registro Escolar

Segunda a sexta-feira

 das 13h00 às 17h00

Telefone:

(65) 3382-6231

Campus Cuiabá- Bela

Vista

Diretoria de Ensino Segunda à sexta-feira

das 14h00 às 17h00

selecao.ensino@cba.ifmt.edu.br

(65)3318 - 1445

(65)3318 - 1446

Campus Cuiabá – Cel.

Octayde Jorge da Silva

Diretoria de Ensino Segunda à sexta-feira

das 14h00 às 17h00 -

Campus Várzea Grande Secretaria Geral de

Documentação

Escolar

Terça e quarta-feira

das 08h00 às 12h00

 (somente por agendamento)

Telefone para agendamento:

(65) 3691-8016

secretaria.aluno@vgd.ifmt.edu.br

Leia-se:

Quadro 02 – Atendimento presencial
LOCAL LOCAL/SETOR DE

ATENDIMENTO

DIAS e HORÁRIOS E-MAIL/TELEFONE

Campus Alta Floresta Secretaria de

Registro Escolar

Segunda a sexta-feira

das 8h00 às 13h

Telefone:

(66) 3512-7036

Campus Cáceres – Prof.

Olegário

Secretaria de

Registro Escolar

Todos os dias: segunda a

sexta- feira: das 8h às 11

(65) 99624-3657

II – Retificar o item 9.1.2  do Edital nº 024 .2021, no que se refere ao envio dos documentos
comprobatórios, conforme segue:

Leia-se:

horas;

Terça e quinta: matutino e

vespertino das 8h às 11h, das

14 às 17h.

Campus Campo Novo do

Parecis

Secretaria de

Registro Escolar

Segunda a sexta-feira

 das 13h00 às 17h00

Telefone:

(65) 3382-6231

Campus Cuiabá- Bela

Vista

Departamento de

Ensino, Pesquisa e

Extensão - DEPEX

Segunda à sexta-feira

das 8h00 às 11h00

Diretor: Paulo Sesar Pimentel

Telefone: (65) 3318-5162

E-mail: de@blv.ifmt.edu.br

Campus Cuiabá – Cel.

Octayde Jorge da Silva

Diretoria de Ensino Segunda à sexta-feira

das 14h00 às 17h00

selecao.ensino@cba.ifmt.edu.br

(65)3318 - 1445

(65)3318 - 1446

Campus Várzea Grande Secretaria Geral de

Documentação

Escolar

Terça e quarta-feira

das 08h00 às 12h00

 (somente por agendamento)

Telefone para agendamento:

(65) 3691-8016

secretaria.aluno@vgd.ifmt.edu.br

Onde se lê:

9.1.2  Os documentos comprobatórios para realização da matrícula, conforme modalidade de cota que o
candidato concorreu, deverão ser encaminhados para e-mail do Setor de Registro Escolar do Campus a
qual concorreu a vaga e foi convocado para efetivação da matrícula, especificando no assunto (NOME
COMPLETO – NOME DO CURSO - DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA) , de acordo com os endereços
abaixo:

LOCAL TELEFONE E-mail

Campus Alta Floresta (66) 99219-6152 sre@alf.ifmt.edu.br

Campus Cáceres – Prof. Olegário Baldo (65) 99624-3657 secretaria@cas.ifmt.edu.br

Campus Campo Novo do Parecis (65) 3382 6231 registro.academico@cnp.ifmt.edu.br

Campus Cuiabá- Bela Vista - sgde@blv.ifmt.edu.br

Campus Cuiabá – Cel. Octayde Jorge da

Silva

(65) 3318 - 1451 sgde@cba.ifmt.edu.br

Campus Várzea Grande (65) 3691-8000 / (65) 3691-8016

as 08h00 às 12h00 e

(65) 3691-8014 (WhatsApp)

das 08h00 às 13h00

e das 14h00 às 17h00

secretaria.aluno@vgd.ifmt.edu.br

9.1.2 Os documentos comprobatórios para realização da matrícula, conforme modalidade de cota que o
candidato concorreu, deverão ser encaminhados para e-mail do Setor de Registro Escolar do Campus a
qual concorreu a vaga e foi convocado para efetivação da matrícula, especificando no assunto (NOME
COMPLETO – NOME DO CURSO - DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA) , de acordo com os endereços
abaixo:

LOCAL TELEFONE E-mail

Campus Alta Floresta (66) 99219-6152 sre@alf.ifmt.edu.br

Campus Cáceres – Prof. Olegário Baldo (65) 99624-3657 secretaria@cas.ifmt.edu.br

Campus Campo Novo do Parecis (65) 3382 6231 registro.academico@cnp.ifmt.edu.br

Campus Cuiabá- Bela Vista

(65) 3318-5108/ 5109 / 5110 / 5111

sgde@blv.ifmt.edu.br

Campus Cuiabá – Cel. Octayde Jorge da

Silva

(65) 3318 - 1451 sgde@cba.ifmt.edu.br

Campus Várzea Grande (65) 3691-8000 / (65) 3691-8016

as 08h00 às 12h00 e

secretaria.aluno@vgd.ifmt.edu.br

	Documento assinado eletronicamente por: